
falr., Universidad Nacional de Salta~.Jl.'FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@nnsa.cdu.ar

Salta, 17 de Diciembre de 2009

1085/09

Expte. N° 14.122/04

VISTO:

Las actuaciones por las cuales la Ing. Susana Beatriz Gea eleva el informe de las
actividades realizadas en la Universidad Politécnica de Cataluña, durante el período del 12 de
Septiembre al 5 de Octubre de 2009; y

CONSIDERANDO:

Que esta actividad fue realizada en el marco del Convenio de Colaboración
N017127/08 de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECID), junto con la
Universidad Politécnica de Cataluña;

Que la Profesora informa que, durante ese período, participó en tareas de investigación
en el tema Estudio y reparación de estructuras en zona sísmica-caso particular de
estructuras en la ciudad de Salta (Argentina) y colaboró en la redacción de la publicación
Reparación y refuerzo de estructuras de hormigón armado con materiales compuestos -
un enfoque numérico-experimental, presentada luego como material impreso del Curso
Internacional Aplicaciones Prácticas de Seguridad y Durabilidad de Estructuras de Hormigón,
realizado en Buenos Aires, en Octubre del corriente año;

Que asimismo se adjunta la certificación correspondiente sobre su estadía en la citada
Universidad;

Que la Escuela de Ingeniería Civil y la Comisión de Asuntos Académicos, esta última
mediante Despacho N° 379/09, recomiendan aprobar el informe;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su XVIII sesión ordinaria del 25 de Noviembre de 2009)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aprobar el informe presentado por la Ing. Susana Beatriz GEA sobre las
actividades realizadas en la Universidad Politécnica de Cataluña, en Barcelona, España, durante
el período del 12 de Septiembre al 5 de Octubre de 2009.

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la Ing. Susana Beatriz
GEA, a la Escuela de Ingeniería Civil, División Personal, Departamento Docencia y siga a
Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos.
SIA

EN1UZ:ZI
SECRETA lA

FACULTAO DE INGENIER'"


